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IKKE ET ORD OM COVID 19
Hvis Freud var blevet spurgt om konsekvenserne af corona-
epidemien, ville han sikkert have svaret, at vira selvfølgelig kan 
have en patologisk indvirkning på os mennesker: Vi får feber, 
smerter og fysisk ubehag. Og kan endog dø af det.

Han ville nok også henvise til en række ikke-patologiske effek-
ter i det han kaldte ’de topiske modeller’.

Det er for eksempel her, teorien om Id, overjeg og ego findes.

Uden at vi her på redaktionen vil gøre os til Freudeksperter, så 
er det også i denne afdeling af verden, at begrebet fortræng-
ning hører til.

Fortrængning har som det meste her i livet både en forside og 
en bagside.

Bagsiden handler om at vi kan fortrænge traumatiske oplevel-
ser, der - hvis de forbliver ubearbejdede – kan give os mentale 
problemer og udvikle sig til egentlige traumer og psykisk 
sygdom.

Forsiden af at kunne fortrænge består i, at man på den måde 
kan leve et hverdagsliv og have en livsførelse på trods af denne 
verdens notoriske farer; klimaforandringer, Taliban, cyber-
kriminalitet, tonen på Facebook, racisme og modstand mod 
mangfoldighed. 

Og så lige hvis AGF skulle ryge ud af superligaen ;-)

Fortrængningen kan have mange ansigter. Fra den ene yderpol: 
DET TALER VI IKKE OM, BLEV DER SAGT!!!

Til den anden ende af skalaen, hvor vi siger: Nå, ja pyt, det 
beskæftiger vi os ikke med – lige nu i al fald.

Det er i sidstnævntes ånd, at FADDs årsmøde vil blive afholdt.

På årsmødet vil vi tillade os at holde fri fra globale sygdomme – 
ikke for at negligere deres eksistens, men for at holde fokus på 
det, som vi i denne forening er sat i verden for: At gøre livet for 
udsatte børn og unge bedre og lettere.

Som det fremgår af nedenstående program, vil vi være faglige, 
festlige og fælles, hvilket er det DNA, vi i foreningen er rundede 
af …

Den opmærksomme læser vil bemærke, at der er et par gen-
gangere fra sidste års program, som jo desværre måtte aflyses 
på grund af ’det, De ved nok’.

Både af hensyn til de oplægsholdere, der mistede indtægt i 
2020.

Men i første omgang og allermest fordi det er vores bed-
ste vurdering, at programpunkterne stadigvæk holder og er 
yderst relevante: Ledelsesmæssig bæredygtighed fra Thomas 
Johansen og Thomas Specht er for eksempel ikke blevet spor 
umoderne siden sidst.

De to MacMann Berg – konsulenter suppleres med James 
Høpner, der tidligere i år har skrevet en rigtig interessant bog, 
DEN UPERFEKTE LEDER, med slet skjult reference til Jørgen 
Leths, Det uperfekte menneske. 

Vi har ligeledes fastholdt Klaus Majgårds foredrag om robust-
hed – i sandhed heller ikke outdated. Tænk bare på ’det, De ved 
nok’.

Dilemmaer og håndteringen af dilemmaer er fortsat blandt de 
vigtige drivmidler, der får en profession som vores til at udvikle 
sig.

Det er i dialogen med dem, vi er enige med og måske specielt 
med dem, vi ikke er enige med, at vi udvikler nye og tidssva-
rende forforståelser, teorier, metoder og sprog.

Den pointe er helt central i vores insisteren på, at nutidens børn 
og unge skal behandles med nutidens mindset. Og al den viden 
og empati vi kan opdrive…

Vi slutter af med at grine: Prøv at google eller youtube: Per 
Helge eller Djøf med løg(n)

Og endelig er der, som den eneste stensikre tilbagevendende 
bestanddel i et FADD-årsmøde; en generalforsamling.

• Socialdemokratiets ordfører, Camilla Fabricius,
åbner ballet.

• Der kommer en RIGTIG interessant gæst på besøg
torsdag aften

• Vi glæder os som små børn

• I sørger for at tilmelde jer så hurtigt som muligt

Og husk: Ikke et ord om Covid19. Blev der sagt …



3

Onsdag 10. november
17.00 – 17.45 Indkvartering

17.45 – 18.45 Middag 
Bestyrelsen spiser sammen med nye forstandere og 
institutionsledere

18.45 – 19.15 Åbningstale ved Camilla Fabricius,  
medlem af folketinget og socialordfører (S). Før 
Camilla Fabricius kom i folketinget, var hun byråds-
medlem og 1. viceborgmester i Aarhus Kommune, 
og havde sin egen virksomhed. Ved folketingsvalget i 
2019 fik Camilla 6.506 personlige stemmer. 

19.15 – 20.00 Oplæg ved Anne Kristine Schwartzbach og  
Daniel Bach Johansen, Konfront:  
Brug af Virtual reality i arbejdet med udsatte unge

Konfront en virksomhed, der er stiftet af tidligere 
speciallærer Anne Kristine Schwartzbach. Sammen 
med resten af Konfrontteamet har virksomheden nu 
udviklet en digital platform, der bygger på stærk e 
faglige metoder og teknologien Virtual Reality. For-
målet er at hjælpe mennesker med mentale udfor-
dringer.

Med Virtuel reality kan der for eksempel skabes en 
situation, hvor den unge møder politiet, der gerne 
vil se ID. Det kan i den virkelige verden være enormt 
provokerende for nogle af de her unge mennesker. 
Men ved hjælp af vores platform bliver mødet trygt, 
fordi situationen foregår i trygge rammer. Og samti-
dig understøttes den af de her samtalefaciliterende 
værktøjer, der kan hjælpe den unge til at reflektere 
over, hvordan man kan møde politiet på en anden 
måde end den aggressive. 

I samarbejde med Døgninstitutionen Nexus har Kon-
front udviklet et særligt forløb, der henvender sig til 
unge på kant med loven. 

20.00 – 20.15 Pause

20.15 – 21.00 Oplæg ved Lise Lester, Favrskov Kommune: 
Vi vil jo så gerne lykkes

Lise Lester fortæller om nogle af sine pointer fra sin 
Master afhandling i offentlig styring. Lises afhandling 
har fokus på mulige mekanismer, der kan sætte gang 
i en forråelsesproces på den enkelte døgninstitution. 
I sin undersøgelse har hun interviewet pædagoger 
fra fire forskellige døgninstitutioner i det jyske.

Lise Lester er til daglig leder af Favrskov  
Kommunes dag- og døgntilbud. Hun har siden 
1997 arbejdet inden for området. De sidste  
12 år som leder.
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21:00 – 21.45 Oplæg ved Peer Skipper og Tommy Vitcetz:  
Din stemme

At være sårbar barn eller ung i dag er lig med dårli-
gere vilkår, kastebold i systemet og at stå alene mod 
alle, der ellers skal hjælpe. 

At møde kommunen og have en ”sag” betyder mis-
tillid, misforståelser og frustration over ikke at blive 
taget seriøst.

Det skal stoppes i dag. Din Stemme er et digitalt 
guidet samtaleredskab der styrker inddragelsen så 
det at være sårbar og en del af systemet bliver en 
ressource, en styrke og et vilkår der styrker trivsel 
og udvikling. 

Vi sikrer barnets stemme og perspektiv igennem den 
faglige guidning der skal til for at skabe de ressourcer 
og værktøjer med barnet, der kan styrke deres liv og 
være med til at de får en stemme, en uddannelse og 
et værdigt liv.

I Din Stemme starter alt med barnets ord, og barnets 
fortælling er synlig overalt i systemet. I selve bør-
nesamtalen bliver barnets ord sikret og nemt båret 
over i handleplaner og statusskrivelser. Metoden er 
opbygget op over 8 års specialiseret erfaring i arbej-
det med sårbare børn og unge.

Mød skaberne bag Din Stemme. Tommy der med 
sine 8 års erfaring som socialrådgiver, har skabt 
en unik socialfaglig tilgang og Peer, der med sine 
17 år som udvikler og baggrund som jurist, er 
manden der kan digitalisere vores område og sikre, 
at det bliver for at styrke trivsel og udvikling. 

21.45 Socialt samvær

FADD  
Faglige, rettidige, koordinerede, smidige, omsorgsfulde, videns- og erfaringsinformerede tilbud til 
udsatte børn og unge

https://www.linkedin.com/company/fadd-foreningen-af-d%C3%B8gn-og-dagtilbud-for-udsatte-b%C3%B8rn-og-unge
https://www.facebook.com/foreningenfadd
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Torsdag 11. november
06.30 – 09.00 Morgenmad

09.00 – 11.45 Oplæg ved Thomas Johansen og Thomas 
Specht, MacMann Berg: 
Bæredygtig organisationsudvikling

Om det vi er forpligtet til over for omverdenen, 
om vores evne til fortsat at skabe værdi, når be-
tingelserne ændrer sig - og om at skabe en in-
tern bidragskultur, hvor vi får alles kompetencer 
sat i spil - uden at vi slider hinanden ned. Med 
afsæt i en ny anmelderrost bog om bæredygtig 
organisations- og forretningsudvikling vil vi blive 
præsenteret for, hvordan vi kan se og arbej-
de med bæredygtighed som både mindset og 
praksis. Med afsæt i evnen til at stille kraftfulde 
spørgsmål vil de udfordre måden, vi tænker og 
forvalter ledelsesopgaven på. Hvad vil det sige 
at være dygtig på vores dag- og døgntilbud 
for børn og unge - som leder og som medar-
bejder? Hvordan kan vi gøre medarbejdere og 
samarbejdspartnere til strategisk kompetente 
bidragydere? Hvordan kan vi især sætte en 
bevægelse i gang i egen praksis - i retning af en 
stærkere bidragskultur? Store tanker, eksempler, 
fif og praksistræning i et godt mix.

Thomas Johansen er direktør, partner, chefkonsulent 
og uddannelsesansvarlig i Mac-Mann Berg. 

Thomas er uddannet cand.pæd i almen pædagogik 
kombineret med en mastergrad i systemisk ledelse og 
organisationsudvikling fra University of Bedfordshire i 
England. Thomas er certificeret i MPI – paradoksledel-
se og medforfatter på bogen ’Bæredygtig organisati-
ons- og forretningsudvikling’. 

Thomas Specht er partner, chefkonsulent, cand.
mag. og har en postgrad.dipl. i systemisk ledelse og 
organisationer. Thomas er underviser på MacMann 
Bergs systemiske lederuddannelser samt uddannel-
sen i ’Strategisk relationel ledelse’ og medforfatter på 
bogen ’Bæredygtig organisations- og forretningsud-
vikling’.

11.45 – 12.45 Frokost

12.45 – 13.00 Indskrivning til generalforsamling

13.00 – 14.30 Generalforsamling På valg er:
Formand Charlotte Møller Pedersen, Dannevirkeskolen
Hanne Dalsgaard, Skovgården
Annette Olsen, Josephine Schneiders Hus
Søren Nielsen, Orøstrand

14:30 – 15.00 Pause
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16.15 – 17.15 ”Klaus og monopolet” 
Først på P3, så på P4 - og nu opstår det 
populære program ”Mads og Monopolet” i en 
alternativ udgave på FADD´s årsmøde styret af 
Klaus Majgaard. ”Klaus og Monopolet” tager di-
lemmaer op, som årsmødedeltagerne har sendt 
ind specielt til eftermiddagens show. 
FADD-udgaven handler om os allesammen og 
de dilemmaer, vi kan havne i. Og dem har vi - 
heldigvis - mange af. Det er alt fra hverdagens 
små ledelsesdilemmaer til de store organisati-
ons-livskriser på foreningens institutioner, der 
bliver behandlet i monopolet. Uanset om der er 
tale om pædagogen, der har en forkærlighed for 
poledance og gerne vil introducere børnene for 
kunsten, sekretæren, der lugter fælt af sure tæer 
eller skolelæreren, der går lidt for tæt på sine 
mandlige kolleger, så får deltagerne monopolets 
uforbeholdne mening. 
Som Mads Steffensen ville sige det, så bliver det 
aldeles fremragende.
Giv dit bidrag til et fantastisk monopol – send 
dit dilemma til info@fadd.dk senest 1. oktober 
2021

19.00 Festsammenkomst 
Hemmelig gæsteoptræden.

00.30 Natmad

15.00 – 16.00 Oplæg ved Klaus Majgaard: Robust med 
Robinson  
Du kommer ikke gennem et lederliv uden bump 
på vejen og store og små kriser. Det måtte 
plantageejeren Robinson Crusoe sande, da 
hans karriere blev afbrudt af 28 år på en øde ø. 
Spørgsmålet er, hvordan man omsætter de kriti-
ske erfaringer til læring og udvikling. Med afsæt 
hos Robinson dykker oplægget ned i dette emne 
og giver perspektiver på, hvordan vi som ledere 
kan arbejde med små og store kriser.

Klaus Majgaard har i mange år arbejdet med, hvordan 
faglige ledere håndterer modstridende krav og svære 
balancegange. Han har været direktør på børne- og 
ungeområdet i to kommuner og kommunaldirektør i en 
tredje. I dag rådgiver og underviser han, og han bruger 
litterære fortællinger til at udforske ledelsesdilemma-
er. Han har skrevet bøgerne ’Offentlig styring - simpel, 
reflekteret og transformativ’ (2013) og ’Handlekraft i 
velfærdsledelse’  (2017). Han har også skrevet artiklen 
”Robust med Robinson” på Lederliv.dk.

16.00 – 16.15 Pause
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Fredag 12. november
06.30 – 09.30 Morgenmad

09.30 – 10.30 Oplæg ved James Høpner, Praktiserende 
Lægers Organisation Efteruddannelse: 
Den uperfekte leder

Gennem årtier er ledere blevet opflasket med 
forestillingen om den perfekte leder – altid 
forrest, glad for magten og i fuld balance og 
kontrol fysisk og mentalt. Men perfekte ledere 
hører de eventyrlige helteberetninger til. I den 
virkelige verden snubler de fleste ledere over de 
menneskelige benspænd, de møder i leder-
skabet, fordi de netop er mennesker af kød og 
blod. Det uperfekte er reglen, også selv om man 
sjældent taler om det.

James Høpner vil i sit oplæg fortælle, hvorfor 
han tror ledere snubler i deres lederskab, og 
hvordan man som leder kan skabe mening i 
og forsone sig med det uperfekte. Budskabet 
er, at hvis ledere har modet til at stå ved de 
menneskelige, sårbare sider af lederskabet, vil 
muligheden for ny selvindsigt og stærkere mel-
lemmenneskelige relationer åbne sig. 

10.30 – 11.30 Oplæg ved Per Helge, komiker og historie-
fortæller: Djøf med Løgn ll

Efter comedy-succesen Djøf med Løg(n) skabte 
Per Helge endnu et show om vores absurde 
arbejdsliv. Denne gang handler det om medar-
bejderne: Hverdagens helte, som forgæves for-
søger at passe deres arbejde, mens flodbølgen 
af holistiske kompetenceplatforme og virtuelle 
trivselsforløb ruller ud over organisationen. Men 
som også selv bidrager til absurditeten, når de 
gang på gang vælger at implementere ledelsens 
visioner med udgangspunkt i den klassiske for-
andringsstrategi: “Vi gør som vi plejer.” 

Djøf med Løgn II handler om hvad der sker, den 
dag medarbejderne får nok af topledelsens ma-
nagementfloskler, mellemledernes ubeslutsom-
hed og den uendelige konflikt om underskuddet 
i kaffekassen og beslutter sig for at tage sagen i 
egen hånd.

11.30 Sandwich-to-go

Tilmeldingsfrist: 15. september 2021
reception@kysthotellet.dk
Pris 4.795 kr. per person. 

Bindende tilmelding.




